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Innledning 
 

Om Fellesrådet 

Tromsø kirkelige fellesråd, ofte omtalt som «Fellesrådet», er både navnet på administrasjonen som ledes av kirkevergen, 

og på det styrende organet med valgte representanter fra menighetene i kommunen. Fellesrådet har ansvar for drift og 

utvikling av kirkene, gravplassene og den kirkelige virksomheten i Tromsø kommune. 

 

Høy aktivitet og stort engasjement 

2024 har vært et begivenhetsrikt år for kirke-Tromsø, preget av høy aktivitet og stor innsats fra alle ansatte i Fellesrådet. 

Turiststrømmen til byen har ført til rekordhøye besøkstall i kirkene. Tromsø domkirke tok imot godt over 80 000 

besøkende i 2024, mens mer enn det dobbelte besøkte Tromsdalen kirke utenom kirkelige handlinger og konserter. Det 

har medført økt slitasje og høyere driftskostnader, men også gitt verdifulle møter mellom mennesker og kirkerom. 

 

Konsertvirksomhet 

Konsertaktiviteten har vært omfattende og i vekst. Midnattskonsertene gjennomførte sitt første hele driftsår med 

positiv utvikling i publikumstallene. Leieinntektene fra konsertene fordeles mellom Tromsø domkirke menighet og 

Fellesrådet, og er satt av til vedlikehold og oppgraderinger av kirkebyggene. 

Domkirken har vært den mest aktive konsertarenaen med hele 577 konserter i løpet av året – tilsvarende nesten 

halvannen konsert per dag. Tromsdalen kirke følger som nummer to med nærmere 100 konserter. Totalt deltok over 52 

000 personer på kirkekonserter i 2024. 

 

Kirkelig aktivitet og gudstjenester 

Til tross for midlertidig stenging av Elverhøy kirke høsten 2024 grunnet brannsikringstiltak, har menigheten klart å 

opprettholde aktivitet i kapellet på Tromsø gravlund. Den økte belastningen på domkirken har vært merkbar, men også 

håndtert godt. Mange begravelser har blitt flyttet til domkirken, noe som har blitt positivt mottatt – særlig ved 

kremasjonsbisettelser, hvor det er utfordrende for pårørende å følge bårebilen til gravplassen fra sentrum. 

Gudstjenestebesøket har hatt en gledelig utvikling, med en årlig økning på rundt 8 %. Konfirmasjonspåmeldingen har 

også vært høyere enn tidligere år, noe som gir grunn til optimisme for videre kirkelig engasjement. 

 

Dugnad og lokalt engasjement 

Et av årets høydepunkter var dugnadsinnsatsen på Sjursnes, der innbyggerne valgte å male Ullsfjord kirke på egen hånd. 

Fellesrådet bidro med utstyr og maling, og arrangerte en fest for å markere innsatsen. Dette er et sterkt uttrykk for lokal 

tilhørighet og engasjement. 

 

Økonomi og drift 

2024 har vært preget av stabil bemanning og god rekruttering. Den kompetente og lojale innsatsen fra de ansatte har 

gjort det mulig å gjennomføre viktige oppgaver. Tidlige indikasjoner på overforbruk førte til innstramminger i 

høstsemesteret, som ble fulgt opp på en god måte. Økonomisk sett har Fellesrådet klart seg tilfredsstillende. 
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Fra 2025 vil avdragene på investeringer ha helårsvirkning, og kapitalkostnadene vil utgjøre over 10 % av Fellesrådets 

totale omsetning. 

 

Gravlundsforvaltning og kremasjon 

Gravlundsavdelingen har konsentrert seg om utviklingen av minnelunden ved Elvestrand gravlund, som etter planen skal 

ferdigstilles i løpet av 2025. Dette vil gi etterlengtet kapasitet for urnegraver på fastlandet. Takket være 

investeringsmidler fra Tromsø kommune har utviklingen på dette området kunnet fortsette. 

Kremasjonsandelen har økt i 2024, både lokalt og fra andre kommuner i Nord-Norge. Begrenset kapasitet ved de tre 

andre krematoriene i regionen har bidratt til økningen. Det er behov for å styrke kapasiteten for kremasjon i nord, blant 

annet gjennom investering i moderne teknologi. Tromsø har et krematorium med renseteknologi, men ovnen nærmer 

seg kapasitetsgrensen. Fellesrådet har derfor foreslått investering i en ny elektrisk ovn i kommunens langtidsbudsjett. 

 

 

 

        

       

Ivar Vik  Oddgeir Albertsen 

Leder av fellesrådet  Kirkeverge 
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Om driften vår 
 

Under finnes noen tall som kort beskriver noe av det Tromsø kirkelige fellesråd jobber med i løpet av et år. 

• Totalt ble 393 barn døpt mot 423 i 2023. 

Synkende fødselstall er hovedårsaken til 

nedgangen. 

 

• 111 brudepar gav hverandre sitt «ja» i en av 

våre kirker, det er 22 flere enn i 2023. Det 

skjer på tross av at «bryllupskirka» Elverhøy 

var stengt mot slutten av året. 

 

• 427 ungdommer ble konfirmert. Det er 

omtrent samme nivå som året før. 46 % av 

15 åringene konfirmerte seg i kirka i 2024.   

 

• 51 011 innbyggere eller 63 % av Tromsøs 

befolkning er medlem av Den norske kirke. 

Dette er en nedgang på 2,3 %. 

Medlemsandelen er allikevel høyere i 

Tromsø enn sammenlignbare byer og større 

byer lenger sør. 

 

• 53 893 personer deltok på gudstjenester i 

2024. Det er en økning fra året før på 4,5 %. 

I normalårene før pandemien (2017-18) var 

tallene rundt 63-66 000 deltakere. 

 

• Det ble i 2024 gjennomført 583 

gudstjenester med et gjennomsnittlig besøk 

på omtrent 92 personer. 

 

• Kommunens driftstilskudd økte ikke i 2024. 

Det ble gitt kompensasjon for lønns- og 

prisvekst. Overføringene fra Tromsø 

kommune til drift er betydelig lavere enn for 

andre sammenlignbare byer i Norge 

 

• Kommunen bevilget 12,5 mill.kr til 

investeringer i 2024 for gravlunder og kirker. 

 

• Det ble arrangert 731 konserter og kultur-

arrangementer i 2024. Det er en økning på 

76 % fra 2023 (415 konserter 

 

  
 

• Utenom ordinære gudstjenester ble det 

avholdt 244 andakter rundt om på 

sykehjem, eldresentre m.m. (samme nivå 

som i 2023).  

 

• Besøkstjenesten gikk ned fra 363 til 247 

besøk.  

 

• I 2022 etablerte vi «Åpen domkirke» med 

hjelp av frivillighet. Utviklingen i besøkstallet 

er økende. I 2024 var 87 000 besøkende 

innom kirken (det var 60 000 besøkende året 

før).  

 

• Det er 17 ulike kor i regi av kirken i Tromsø. 

Tallet er uendret fra året før. 

 

• Vi hadde 178 deltakere med på baby- og 

småbarn sang mot 351 året før. Dette 

tilbudet er ganske populært blant 

småbarnsforeldre tross nedgang i antallet i 

2024.. 

 

• I 2024 ble det gjennomført totalt 401 

gravferder i regi av Den norske kirke. Det er 

en økning på 27 gravferder. Endringen er 

innenfor normalområdet. 

  

• Det døde 486 personer i Tromsø kommune i 

2024. Det var 36 flere enn i 2023. 

 

• 586 avdøde ble kremert i 2024 (av dette 

utgjorde Tromsøborgere 280). Det er en 

økning på 166 kremasjoner (30%) ved 

Tromsø krematorium. Kremasjonsandelen i 

Tromsø er økende og ligger nå på 57 %. 

 

• Antall frivillige i arbeid i menighetene er 

nedadgående. I 2024 deltok 459 frivillige i 

kirkelig arbeid. Året før var det 670 

personer.  
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1. Fellesrådet og dets oppgaver 
 

 

▪ Hvem er fellesrådet? 
 

Verv: Navn: Menighet:  Verv: Navn: Menighet: 

Leder Ivar Vik Domkirken  Medlem Sigrun Mellomjord Ullsfjord 

Nestleder Ruth Stenersen Kvaløy  Medlem Ingrid Berntsen Kroken 

Medlem Reidar Høifødt Elverhøy  Medlem Leif Kulseng Hillesøy 

Medlem Ingeborg Ø Hellemo Grønnåsen  Medlem Roar Holmstad Sandnessund 

Medlem Jack Sandsund Tromsøysund  Medlem Ikke oppnevnt Tromsø kommune 

Domprost Stig R Lægdene Tromsø domprosti     

 

▪ Tromsø kirkelige fellesråds rolle og ansvar 
 

Bindeledd og støttefunksjon 

En av fellesrådets viktigste oppgaver er å være bindeledd mellom kommunen og lokalkirkens organer. Fellesrådet skal også være 

økonomisk-administrativ støtte for menighetene i fellesrådets virkeområde. 

Arbeidsgiver og forvalter 

Fellesrådet er arbeidsgiver for de fleste ansatte i kirken i Tromsø kommune, med unntak av prestene. Hovedformålet er å forvalte 

kirkebygg, kapeller og gravlunder, samt å drifte byens krematorium. I tillegg har fellesrådet ansvar for kontorhold og utstyr til 

domprosten og prestene i prostiet. 

Kultur og samfunnsbidrag 

Fellesrådet er en viktig aktør i utviklingen av kultur- og velferdstilbud i Tromsø. Gjennom sin virksomhet bidrar rådet til å styrke 

fellesskap, tilhørighet og tilgjengelighet til kirkelige og kulturelle arenaer for hele byens befolkning. 

Lovgrunnlag og finansiering 

Fellesrådets virksomhet er hjemlet i kapittel 3 i Kirkeordningen for Den norske kirke og § 23 i Gravplassloven. Kommunens 

finansieringsansvar er definert i § 14 i Tros- og livssynssamfunnsloven. Fellesrådet er også offentlig gravplassmyndighet i Tromsø 

kommune, i henhold til §§ 3 og 23 i Gravplassloven, og forvalter gravferdsvirksomheten for alle innbyggere – uavhengig av tro 

eller livssyn. 

Organisering og representasjon 

Tromsø kirkelige fellesråd er blant de største i landet og består av valgte representanter fra de ni sognene i kommunen. Det er en 

tydelig arbeidsdeling mellom fellesrådet og menighetsrådene: Menighetsrådene har ansvar for det kirkelige innholdet og den 

lokale virksomheten, mens fellesrådet har hovedansvar for forvaltning, vedlikehold, sikkerhet og administrative oppgaver. 

I henhold til Kirkeordningen § 14 skal fellesrådet: 

«… ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i 

kommunen, fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen.» 

Administrasjonen, stabene for Domkirka og Elverhøy har kontorfellesskap i Skippergata 16. Stabene på Kvaløya er plassert i 

felleskontormiljø på Slettatorget. Stabene i Grønnåsen, Kroken, Tromsøysund/Ullsfjord er plassert i kontorer i eller nær egne 

kirker. De ansatte på gravlundsavdelingen har gode lokaliteter ved driftssentralen like ved krematoriet på Sandnessund og 

kontorer på krematoriet.   
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Samarbeid og ansvarsdeling 
Det er ikke et over- eller underordnet forhold mellom fellesrådet og menighetsrådene, men en tydelig oppgave- og 

ansvarsfordeling. Kommunens finansieringsplikt er i hovedsak knyttet til fellesrådets ansvarsområder. 

 

 

▪ Fellesrådets råd og utvalg 

Fellesrådet 

Tromsø kirkelige fellesråd avholdt seks møter i 2024 og behandlet 60 saker – tre flere enn året før. Møtene ble holdt i 

Skippergata 16, Sállir seremonihus og Ullsfjord kirke. Kirkevergen fungerte som møtesekretær og hadde ansvar for 

saksforberedelser og oppfølging. Ivar Vik (Tromsø domkirke menighet) ble gjenvalgt som leder, og Ruth Stenersen (Kvaløy 

menighet) valgt som nestleder. 

Arbeidsutvalget (AU) 

AU forbereder møter i fellesrådet og de behandlet 36 saker i 2024. Utvalget besto av Ivar Vik, Ruth Stenersen og domprost Stig 

Lægdene. Kirkevergen var sekretær. 

Administrasjonsutvalget 

Utvalget hadde ingen møter i 2024. Det består av representanter fra både arbeidsgiver- og arbeidstakersiden, og behandler 

personalpolitiske spørsmål. 

Forhandlingsutvalget 

Utvalget ivaretar arbeidsgiveransvaret overfor kirkevergen og besto av Ivar Vik og Ruth Stenersen. 

Arbeidsmiljøutvalg (AMU) 

Det ble holdt ett møte i 2024, med deltakelse fra både arbeidsgiver- og arbeidstakersiden og bedriftshelsetjenesten Hemis AS. 

Et felles arbeidsmiljøorgan for prestetjenesten og fellesrådet er også etablert. Alle menigheter og gravlundsavdelingen 

gjennomfører årlige vernerunder med et ekstra øye på psykososialt arbeidsmiljø. 
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2. Årsstatistikk 2022-2024 
 

Tallene under er innsamlet via sognenes årlige statistikkinnhenting som igjen går til Kirkerådet for videre bearbeiding. 

 

 

Tallene for de ulike kirkelige handlinger har holdt seg stort sett uendret de siste årene.  

 
 Gudstjenester Gudstjenester, deltakere Vielser 

Menighet 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Domkirken 112 135 133 8 589 10 024 9 976 30 24 27 

Elverhøy1 89 85 77 9 076 9 179 7 850 31 3 29 

Grønnåsen 86 75 75 8 795 9 080  9 656 13 16 15 

Hillesøy 46 38 35 1 497 1 394 1 078 12 10 8 

Kroken 73 59 60 5 975 4 838  6 343 6 3 4 

Kvaløy 69 59 50 5 709 5 610 5 524 5 9 4 

Sandnessund 54 49 47 1 649 1 627  1 386 1 1 2 

Tromsøysund 74 77 80 10 045 8 927  11 235 26 23 20 

Ullsfjord 32 40 27 435 879 845 2 0 2 

Totalt 635 617 584 51 770 51 558 53 893 126 89 111 

 

3. Medlemskap, inn- og utmeldinger 
 

Innbyggertallet i Tromsø var pr. 31. desember 2024: 79 421. Ved utgangen av 2024 var 51 011 eller 63 % av Tromsøs befolkning 

medlem av Den norske kirke.  

 

 
1 Elverhøy kirke var stengt for vielser hele høsten 2024 på grunn av at det skulle installeres sprinkel-anlegg i bygget. 

 Døpte Konfirmanter Gravferder 

Menighet 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

Domkirken 57 77 54 21 19 19 89 71 81 

Elverhøy 101 73 72 63 93 73 89 70 80 

Grønnåsen 83 80 67 73 67 81 52 57 61 

Hillesøy 11 10 6 13 7 8 16 14 16 

Kroken 39 33 36 56 39 56 39 46 42 

Kvaløy 25 22 24 43 56 37 11 20 11 

Sandnessund 5 6 7 40 46 46 20 23 24 

Tromsøysund 111 120 126 115 113 105 68 64 73 

Ullsfjord 2 2 4 2 6 2 12 9 13 

Totalt 434 423 396 426 446 427 396 374 401 
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MEDLEMSTALL (MEDLEMMER) 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Domkirken 6 445 6 171 6 157 6 113 6 105 6 060 

Elverhøy 10 242 9 773 9 841 9 841 9 981 9 923 

Grønnåsen 10 225 9 506 9 378 9 228 9 113 9 000 

Tromsøysund 9 457 9 218 9 242 9 180 9 130 9 127 

Ullsfjord 671 652 636 591 565 549 

Kvaløy 4 087 3 896 3 868 3 758 3 675 3 619 

Hillesøy 1 564 1 490 1 456 1 422 1 398 1 376 

Kroken 7 382 7 103 6 982 6 979 6 854 6 840 

Sandnessund 5 198 4 861 4 796 4 754 4 633 4 517 

TOTALT 55 271 52 670 52 356 51 866 51 454 51 011 
 

INN-/ UTMELDINGER 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Inn 38 43 55 39 115 218 

Ut 334 207 246 278 313 396 

 

I valgår er det større grad av utmeldinger. Det siste året har en person stått for mange inn og utmeldinger.  

4. Frivillighet 
I 2024 har vi sett en betydelig endring i frivilligheten sammenlignet med 2023. 459 rapporterte frivillige var engasjert i våre sokn 

mot 619 personer i 2023. Noen er engasjert i styre og stell. Men de fleste bidrar på andre måter. Vi har gjennom «Åpen 

domkirke» prosjektet forsøkt å rekruttere frivillige til å holde domkirka åpen på dagtid. Det har delvis vært vellykket, men med 

høy belastning på de frivillige fordi vi har hatt for få å fordele vaktene på. Det er vanskeligere i dag å få mennesker til å forplikte 

seg i frivillighet enn tidligere. Det gjør at vi kanskje må tenke nytt rundt dette temaet. 

DET VAR 459 FRIVILLIGE ENGASJERT I VÅRE MENIGHETER I 2024 

 

5. Vi som jobber her 

▪ Ansatte i virksomheten 
I 2024 hadde Tromsø kirkelige fellesråd 49,2 årsverk fordelt på 67 ansatte.  Størrelsen på arbeidsstokken er stabil, og vi har lav 

«turnover». En faggruppe som har hatt stor utskifting i dette året er menighetspedagoger. Vi har imidlertid hatt mange gode 

søkere til stillingene og fått gode kandidater. Det har vært naturlig avgang for to av våre ansatte, som har valgt å jobbe til over 

fylte 70 år. Det sier noe om tilknytning og trivsel i arbeidet. 

I sommermånedene øker arbeidsstokken betydelig med flere titalls sommervikarer ved gravlundsavdelingen og kirkeverter i 

«Åpen domkirke». Det var 18 sommervikarer for gravlunder i sentrum, på fastlandet og noen gravlunder i distriktene. 

Sommervikarer jobber på timebasis, samt også noen menighetsfinansierte stillinger. Vi har også god dialog med NAV for 

rekruttering av ungdom som vil prøve seg ut i arbeid eller tilbake i arbeid der NAV går inn med lønnstilskudd og tilskudd til 

sommerjobber for deler av lønnen.  Det er også noen ansatte på tilkalling, som enkelte kirketjenere i distriktet, som skriver 

timelister. For Åpen Domkirke i sommermånedene hadde vi noen av våre faste ansatte som tok vakter, samt at vi hadde to 



 
12 

flotte unge gutter fra Genève som jobbet der i juli og august. Det var rekordhøye besøkstall for denne sommeren. Domkirken 

var åpen hver ukedag fra juni til august. Vi hadde også en prostiorganist ansatt for sommermånedene for å avlaste de faste 

ansatte med alle oppdrag som skal utføres.   

Gjennom store deler av året har vi også hatt en ukrainsk kollega som har fått arbeids- og språkpraksis i Åpen domkirke.  

▪ Fellesrådets årsverk var fordelt slik: 
 

Stillingskategori Årsverk 
2023 

Årsverk 
2024 

Administrasjonen (inkl. kirkevergen, byggforvalter og 50 % sekretærhjelp til 
domprost finansiert av Nord-Hålogaland bispedømmeråd) 

 
6,5 

 
6,0 

Gravlund (inkl. adm. inklusiv sommeransatte)  12,0 13,0 

Kirketjenere, inkl. faste vikarer 8,0 8,0 

Menighetsforvaltere og byggforvalter 2,2 2,2 

Renholder  1,0 1,0 

Kantorer/organister      6,5 6,6 

Diakoner (50 % statlig finansiering) 3,5 4,0 

Diakoner (50% finansiert via bispedømmets prosjektmidler) 1,0  

Kateketer/menighetspedagoger (100 % statlig finansiering) 3,0 3,0 

Trosopplærere (100% statlig finansiert) 4,7 5,4 

Til sammen: 47,25 49,2 

   

Stillinger finansiert av menighetsråd 4,1 4,1 
Totalt        47,0 årsverk 

Det er 16 prestestillinger knyttet til menighetene. I tillegg kommer Domprosten for Tromsø domprosti. Det har vært fire 

studentprest-stillinger gjennom året. I tillegg en hel pluss en halv studentpreststilling og en halv stilling som fengselsprest som 

dekkes inn av Nord-Hålogaland bispedømmeråd. I domprostiet er det ytterligere en prestestilling på Karlsøy og en prestestilling 

samt diakonimedarbeider og kateket/kantor på Svalbard (tre hele stillinger). Sammenlignet med tidligere år, har det vært 

enklere å rekruttere prester til Tromsø i 2023. 

▪ Arbeidsmiljø 
Det må jobbes med arbeidsmiljøet hele tiden. Alle har et ansvar for å sikre og legge til rette for at alle har det godt på jobb. 

Ledere som medarbeidere. Arbeidsmiljø er fast tema i fellesmøter, ledermøter og stabsmøter. Det er god takhøyde for å 

uttrykke sitt syn og ta opp ting, noe som vi har jobbet aktivt med. Vernerunder har fast tema hvert år om det psykososiale 

arbeidsmiljøet.  

 

Vi er opptatt av samhold og nærvær, og har flere fysiske møtepunkter gjennom året. Vi har to ganger årlige personalsamlinger 

for begge arbeidsgiverlinjer. Det avholdes årlige miljø- og fagdager og stabsturer i tillegg til sommerfest i juni og julelunsj i 

desember for alle ansatte.  

 

Annen hvert år gjennomføres det en overordnet medarbeiderundersøkelse som følges opp med tiltak fra en plan som 

utarbeides i samarbeid med de tillitsvalgte og vernetjenesten. 

 

▪ Samarbeid med fagorganisasjonene 
En stor andel av de ansatte i Tromsø kirkelige fellesråd er organisert i en eller annen fagforening. Det er gjennomført 4 møter 

med de tillitsvalgte i løpet av driftsåret. Vi opplever å ha et godt og konstruktivt samarbeid med alle fagforeningene. De ansatte 

er organisert i Delta, Fagforbundet, CREO, Det norske diakonforbund, Kirkelig undervisningsforbund og Utdanningsforbundet.  
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▪ Sykefraværet 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Totalt sykefravær: 5,3 % 11,8 % 7 % 8,5 % 12,5 % 12 % 4,6 % 7,9 % 

Gravlund: 5,9 % 14,4 %  26,1 14 % 16,8 %  11,5 % 2  

Kirker: 2,7 % 11,9 %  4,2 % 7,6 % 5,6 % 3,1 % 3 

Administrasjon: 1,7 % 4,4 %  1,9 % 12,8 % 10,6 % 9 % 4 

 

Det totale sykefravær for 2024 har gått opp sammenlignet med fjoråret, men dog lavere enn tidligere år. Det ligger i år høyere 

enn sammenlignbare bransjer og NAV sitt mål om mål for nasjonalt sykefravær. Det har gjennom hele året vært flere med 

100 % sykefravær. Det har vært gode avklaringer rundt disse.  Dette er gjort det nødvendig også jobbe tettere med nærvær og 

unngå slitasje av de som står i jobb. Det har vært satt inn vikarer for flere avdelinger. Det har også vært jobbet forebyggende for 

å unngå sykefravær, med tett og tidlig oppfølging.   

▪ Likestilling, lønnsfastsettelse og diskriminering 

 

▪ Tromsø kirkelige fellesråd fremmer aktivt likestilling og aksepterer ingen form for diskriminering.  

▪ Lønnsfastsettelse utføres gjennom forhandlinger med vår arbeidsgiverorganisasjon KA og de respektive 

fagforeninger. 

▪ Av fellesrådets lederstillinger er fem kvinner og fire menn. Daglig leder er mann. 

▪ Faste kantorer er fordelingen fire kvinner og to menn. To faste organistvikarer er menn.  

▪ Alle diakoner og diakonimedarbeidere er kvinner. 

▪ Alle sju trosopplærere/menighetspedagoger er kvinner.  

▪ De tre kateketer er kvinner. 

▪ Av åtte kirketjenere er kjønnsfordelingen 50/50. 

▪ I avdelingen for gravlund og krematoriet er det to kvinner og sju menn blant de faste ansatte. En vikar på 

krematoriet er kvinne. 

▪ Vi ser ikke risiko for diskriminering i organisasjonen, men ser viktigheten av å ha tematikken oppe til jevnlig 

vurdering. Dette er også en viktig faktor ved nyrekrutteringer. 

 

▪ Bemanningssituasjonen generelt 
Sammenlignet med andre fellesråd i Norge er bemanningen i Tromsø å anse som svært lav, noe KOSTRA-tallene viser. Det er viktig 

å være «riktig» bemannet. For eksempel må bemanningen økes kraftig på sommeren. Vi hadde ikke store 

rekrutteringsutfordringer sommeren 2024. Vi startet også en rekrutteringsprosess etter ny kantor i Tromsdalen kirke på høsten. 

Det har vært god prosess, men den tok tid og ny kantor tiltrer ikke før halvveis ut i 2025.   

 

  

 
2 Mangler data 

3 Mangler data 

4 Mangler data 
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6. Mediebildet  
Fellesrådet og domprosten har en strategi på å skape positive saker i media. Men av og til blir det annerledes. 2024 hadde mye 

avisomtale. Domprosten er svært aktiv i mediebildet både nasjonalt og lokalt.   

 Av aktuelle saker og overskrifter nevnes: 

• Slik skal begravelsen være i 2024 (om nye begravelsestrender og gamle skikker - Nordlys) 

• Kine og Geir rakk det. Men nå stenger Elverhøy kirke dørene (giftermål og stenging av Elverhøy kirke - Nordlys) 

• Kirkefestivalen er blitt kjempepopulær – nå er falske billetter i omløp (Nordlys) 

• Her skal det holdes gudstjenester fremover (Tromsø gravkapell som erstatter Elverhøy i stengeperioden - Nordlys) 

• Ungdommer starter gospelkor - iTromsø 

• Turistene strømmer til: – Det ligner et lite 

dukkehus – om rekordbesøk i domkirka - 

iTromsø 

• Bevæpnet politi passer på i påsken: – 

Ubehagelig - iTromsø  

• Slik skal de ulike menighetene feire påsken - 

iTromsø 

• Dagen etter at Marius skilte lag med broren 

på Rorbua fikk han telefonen som endret alt 

– (om selvmord og sorg – iTromsø) 

• «Frittstående» tre på gravlunden risikerer å 

falle hvert øyeblikk - iTromsø 

• Kontaktes for å «fjerne ånder»: – Jeg 

opplever at noen mennesker skjemmes over 

åndeligheten sin – Gaute Norbye - iTromsø 

• Konfirmant-oppsving for kirken - iTromsø 

• Stenger kirka i flere måneder, men freder jul 

og påske 

• Kom fra Genève til Tromsø for en helt 

spesiell sommerjobb - iTromsø 

• Tromsøs eldste kirke skal nå bli mer 

brannsikker. Det påvirker et stort antall dåp og begravelser. - iTromsø 

• Domprosten forventet ikke reaksjonene som kom da han la ut dette bildet - iTromsø 

• – Det er kjempeviktig at folk tar kontakt om de har et gravsted de ønsker å bevare – iTromsø 

• Prestepar har «sagt opp» jobben: – Situasjonen har vært krevende. Snart står Nord-Troms igjen uten kvinnelig prest. – 

iTromsø 

• Full domkirke ved midnatt julaften – en turistattraksjon. Økt turisme merkes veldig godt for midnattskonsertene. - 

iTromsø 
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7. Gravlundsdrift 
 

Hovedoppgaver 
Gravplassmyndigheten i Tromsø har fem hovedansvars-

områder: 

1. Drift og vedlikehold av gravplasser 

2. Administrasjon og forvaltning 

3. Sommervedlikehold og sesongarbeid 

4. Drift av Sállir seremonihus og Tromsø krematorium 

5. Stellavtaler 

Organisering og bemanning 

Administrasjonen holder til i Sállir seremonihus og består av fire 

ansatte. Seks ansatte jobber helårig med drift fra nabobygget. I 

tillegg ansettes ca. 25 sesongarbeidere for vedlikehold av 

kommunens 21 gravlunder. 

Lovverk og myndighet 

Gravplassmyndigheten følger gravplassloven, gravplassforskriften og lokal forskrift. Forvaltningen skal være livssynsåpen. 

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark er regional myndighet og godkjenner større endringer og vedtekter, samt behandler 

klager. 

Utfordringer og tiltak 

 

• Gjenbruk av graver: Etter 40 års fredning vurderes det å stenge enkelte kistefelt eller legge ny jord for videre bruk, særlig 

på Elverhøy gravlund. 

• Kapasitetsbehov: Elvestrand gravlund må utvides for å møte behovet på fastlandet. Gjenbruk på Tromsdalen gravlund 

har vært vellykket og miljøvennlig. 

• Lovpålagt reserve: Tromsø oppfyller kravet om 3 % ledige graver, men kun når gravlunder i distriktet inkluderes. 

Ressurser og arbeidsforhold 

Lang vinter og krevende værforhold sliter på både personell og utstyr. Tromsø har kun 8 årsverk (inkl. sesongarbeidere) til praktisk 

drift, mot et nasjonalt snitt på 16,35 årsverk i kommuner over 50 000 innbyggere. 

 

Statistikk 2024 

 

• Dødsfall i Tromsø: 486 

• Kistegravlegginger: 206 

• Kremasjoner: 586 (økning på 30 %) 

• Totalt håndterte kister: 792 (inkl. fra hele landsdelen) 

 

Økningen i kremasjoner skyldes blant annet begrenset kapasitet i Harstad og Narvik, som mangler renseteknologi. Tromsø tar 

derfor imot flere kremasjoner fra hele Nord-Norge. 
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Utvikling og miljøtiltak 

Maskinparken er moden for utskifting. Overgangen til batteridrevne gressklippere 

har vært vellykket, med lavere støy og miljøpåvirkning. 

 

Minnelunder og fremtidsplaner 

Navnede urneminnelunder på Tromsø og Sandnessund gravlund er godt mottatt. 

Ved utgangen av 2024 var 70 urner gravlagt her. Det planlegges flere minnelunder, 

blant annet på Elverhøy gravlund, hvor det også er utarbeidet skisser for 

kolumbarium. Realisering avhenger av kommunal finansiering. 

 

Etterspørselen etter minnelunder øker også i distriktene. På Leirbakken gravlund er 

det tegnet en ny minnelund, og kremasjonsandelen utenfor byen er i vekst – med 

bisettelser fra blant annet Lavangen, Lakselvbukt og Brensholmen. 

 

Økningen i kremasjoner skjer uten tilsvarende økning i ressurser, utover inntekter 

fra kremasjonsavgift. 

  

 

▪ Begravelser og kremasjonsbisettelser 

  2020 2021 2022 2023 2024 

Antall døde bosatt i Tromsø 462 432 457 450 486 

Kistebegravelser i Tromsø 219 242 229 224 206 

Totalt antall kremasjoner  
(Innenbys/utenbys)  

379 

(235/144) 

338 

(190/148) 

440 

(233/207) 

420 

(226/224) 

586 

(280/306) 

▪ Begravelses- og krematoriumsdriften har høyeste prioritet, og andre arbeidsoppgaver må tilpasses denne. 

Kremasjonsprosenten har årlig hatt en økning siden krematoriet åpnet. Den har nå økt til 57 % blant Tromsø 

kommunes innbyggere. 

 

▪ Kremasjon er betraktet som den mest miljøvennlige gravferdsformen, men det faktum at mange fortsatt ønsker 

kistegravlegging gjør at man enten må bygge nye gravfelt, eller gjenbruke kistegraver på eksisterende gravfelt. 

 

HALVPARTEN AV KREMASJONENE I TROMSØ ER INNBYGGERE FRA ANDRE KOMMUNER I 

HOVEDSAKELIG TROMS OG FINNMARK  

 

 

 

Opptak av vei til gravlund for å 

forberede begravelse – Breivikeidet 

23 april 
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▪ Tromsø Krematorium 
 

Drift og miljø 
Krematoriet har hatt stabil drift i 2024, uten større utfordringer. Ansvarsfordelingen mellom kommunen og gravplassmyndigheten 

fungerer som avtalt, og miljømyndighetene har ikke hatt innsigelser. Alle utslipp renses, og metaller fra kremasjoner gjenvinnes. 

En ny avtale med metalleverandør har gitt økte inntekter. 

Årlige utslippsmålinger rapporteres til Statsforvalteren i Troms. I 2024 ble det for første gang registrert et avvik fra forskriften, 

som må utredes og lukkes i 2025. 

Drift av krematorium er krevende, med få leverandører og spesialisert kompetanse – ofte utenfor Norge. Det diskuteres nasjonalt 

om drift av krematorier bør organiseres regionalt for bedre ressursutnyttelse og beredskap. 

Krematoriet brukte over 40 000 liter fyringsolje i 2024 og er den største kilden til CO₂-utslipp i Fellesrådet. Det planlegges overgang 

til biofyringsolje (80 % lavere utslipp), men dette krever økte driftsmidler. Innen 2030 må det investeres i ny elektrisk ovn med 

nullutslipp. 

Kremasjon er gratis for innbyggere i Tromsø. For utenbys avdøde faktureres pårørende 7 510 kroner, inkludert urnefrakt. 

Krematoriet er godkjent for inntil 1 200 kremasjoner årlig og dekker store deler av behovet i Troms og Finnmark. 

 

▪ Gravplasser 
 

Stellavtaler og gravstell 

Gravplassmyndigheten forvalter rundt 400 stellavtaler årlig, hovedsakelig i Tromsø by, men også i distriktene som Hillesøy og 

Jøvik. Blomster leveres ferdigplantet fra lokalt gartneri og plantes ut innen St. Hans. 

Private aktører som Gravstell Tromsø tilbyr tjenester som beplantning og 

gravpynting. Disse vurderes årlig og bidrar positivt til gravlundene. 

Gravplassmyndigheten har ingen plikt til å tilby stell, og eventuelle 

tjenester skal drives som markedsbasert næringsvirksomhet. 

Vi utfører også utmåling og merking for gravsteiner. Kort sommersesong 

gjør dette arbeidet tidspresset. Mange er ikke klar over at gravminner kjøpt 

privat er deres eget ansvar, også ved skjevheter forårsaket av 

værforholdene og frost. 

Sesongarbeid og vedlikehold 

Sommervedlikeholdet omfatter gressklipping, kantklipping, raking og 

opprydding. Dette utføres av faste og sesongansatte. Lokale arbeidere 

bidrar i distriktene, blant annet i Oldervik, Sjursnes og Straumsbukta. 

I tillegg utføres arbeid som utvidelser, drenering, gjerdebygging, 

plenrehabilitering og trehogst. Totalt brukes to og et halvt årsverk på 

sesongarbeid. 
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Høydepunkter fra 2024 

• Tromsdalen gravlund: 45 kistegravlegginger i gjenbruksgraver. Totalt over 130 gjenbrukte graver – gir store besparelser. 

• Asfaltering av parkeringsplass reduserte støv og forbedret tilgjengelighet. 

• Dugnader gjennomført på fem gravlunder, inkludert Kobbevågen og Sandnessund. 

• Over 200 urnenedsettelser i løpet av sommeren. 

• To urneminnelunder tatt i bruk – svært godt mottatt. Neste planlagte er på Elvestrand og Leirbakken. 

• Askespredning øker: 30 urner levert til spredning i 2024 (opp fra 24 i 2023). 

• Publikumsfokus: Infrastruktur, minnelunder og kisteplasser prioriteres. 

• Dialog med kommunen om tydeligere ansvarsavklaringer fortsetter. 

 

 

 

8.  Tromsø kirkelige fellesråd som kommunal gravplassmyndighet 

Kirkevergen er iht. Forskrift til lov om gravplasser, kremasjon og gravferd av 01.01.1997, offentlig gravplassansvarlig i Tromsø 

kommune. Den delegerte myndigheten er besluttet delegert fra Tromsø kommunestyre. Myndigheten skal forvaltes 

livssynsåpent og i den sammenheng er det etablert livssynsåpne kommunikasjonskanaler i form av nettsider og facebook-sider. 
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9. Forvaltning av bygg 
 

Forvaltningen av byggene i fellesrådet ledes av byggforvalter. Forvaltningen omfatter driftsmessige forhold og vedlikehold av 

kirkene. Arbeidet dreier seg i stor grad om daglige rutiner i kirkene, der kirketjenerne er forvalterens forlengede arm. 

Byggforvalter bruker mye av sin tid i kirkene, både for kontroll og for oppfølging av innmeldte avvik og ulike prosjekter. Det 

gjelder både rehabilitering og nye ting. 

 

▪ Prosjekter tilknyttet kirkene 

Domkirken 

• Arbeidet med renovering av de åttekantede vinduene ble ikke ferdig i 2023. Vi måtte rokkere om på prosjektene fordi 

vinduene var i dårligere stand enn først antatt. Det var derfor nødvendig å lage nye vinduer. De ble ikke montert igjen 

før høsten 2024, etter at krykkjene hadde forlatt taket. 

• Vi har feil på de elektriske lysekronene i kirkerommet. Det er skiftet lyspærer. I tillegg er styringen av lysene i 

hovedtavla byttet. Lyspærer og styring er nå levert fra samme leverandør, og vi håper det vil fungere. Men det gjenstår 

å få orden på bryterpanelet inne i kirkerommet.  Vi kommer mest sannsynlig til å skifte ut kabler også.  

• Det har vært vedlikehold på begge orglene, der det foreligger avtale om service annethvert år frem til 2030. 

Kapellet Tromsø gravlund 

• Elverhøy kirke ble høsten 2024 stengt for prosjektet med montering av sprinkleranlegg. Kapellet på Tromsø gravlund 

ble gjort tilgjengelig for stab og menighet. Det har over flere år vært stengt om vinteren, pga. høye fyringsutgifter og 

manglende isolasjon. Men når Elverhøy menighet skulle bruke kapellet ble det plassert ei toalett-brakke, med to HC-

toaletter, på oversiden av kapellet og det ble etablert gangsti med innlagt varmekabler fra HC-inngangen til kapellet og 

bort til brakka. Det har vært noe utfordringer i vinterperioden, men jevnt over har det det gått fint. 

Elverhøy kirke 

• I påsken 2024 ble det oppdaget at ny anskaffelsesordning krevde bruk av innkjøpsprogram for å publisere 

sprinklerprosjektet på Doffin. Et innkjøpskontor ble engasjert for å bistå. Kun ett tilbud ble mottatt, men avvist grunnet 

lav score. Tre lokale firmaer ble deretter kontaktet – to gikk videre i prosessen. 

• I september ble riggplass etablert og underetasjen ryddet av egne ansatte med ekstern flyttehjelp. Gulv ble dekket og 

lysarmatur demontert. Kirken ble stengt etter gudstjenesten 22. september. 

• Kontrakt med entreprenør ble signert i oktober. Arbeidet startet med demontering av tak i underetasjen. Det ble 

avdekket behov for full utskifting av elektroinstallasjoner. 

• Arbeid i kirkerommet ble utsatt til etter nyttår. Kirken var åpen i desember, med begrenset bruk av underetasjen. 

• Det ble søkt og innvilget støtte fra Kirkebevaringsprogrammet, som dekket 50 % av prosjektkostnadene. 

Grønnåsen kirke 

• Nye møbler ble kjøpt inn til sogneprestens kontor og til pauserommet. 

• Planlegging av ny møbleringsløsning for sakristiet ble igangsatt. 

• Orgelet fikk service i tråd med avtale og frekvens som i Domkirken. 

Kroken kirke 

• Vi startet prosjektering av varmepumpe (luft-til-vann) som alternativ til el-kjel. 

• Radiosender ble montert på klokkestyringen for fjernbetjening. 

• Glasslister i glasstaket ble skiftet etter gjentatte vannlekkasjer. 
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Tromsdalen kirke 

• Det ble vurdert å koble gatevarme til menighetshusets varmeanlegg, men kapasitet og plassmangel gjorde dette 

uaktuelt. 

• Ny løsning vurderes med egen varmesentral i kirken for oppvarming av inngangsparti og kirkebakken. 

Sandnessund Fjærapark 

• Kommunen startet rivning av gammelt hus på eiendommen i november. 

• Vannpost ble fjernet da det ikke var midler til å etablere ny løsning. Vannledningen er nå stengt. 

Kvaløy kirke 

• Feil i styresystemet for panelovner førte til full utskifting. Nytt system ble installert, og ovnene koblet til egne 

sikringskurser. 

• Det eksisterende systemet «Ring kirka varm» er fortsatt i bruk. 

• Menigheten har gjort nytt forsøk på å realisere kirkeutvidelse. 

Ullsfjord kirke 

• Sjursnes Utviklingslag tilbød dugnadsmaling av kirken mot at Fellesrådet stilte med stillas og maling. Sist kirken ble malt 

var i 2009. 

• Arbeidet startet våren 2024, konsentrert til tårnet og sørsiden. Etter hvert ble også kirkeskipets sørside malt. 

• Rundt 20 personer deltok i dugnaden. En luke i tårnet ble erstattet, og skifertaket ble kontrollert. 

• Gjerde mot servicesenteret ble rettet opp, og porten er nå i bruk igjen. 

• Midlertidig container ble brukt til lagring av utstyr. Det er stort behov for permanent lagerbygg. Dialog med kommunen 

om areal på skolen pågår. 

 

KIRKENE ER UVURDERLIGE KULTURMINNER SOM MÅ TAS VARE PÅ. TILSKUDD FRA 

KIRKEBEVARINGSFONDET OG KOMMUNALE INVESTERINGSMIDLER BIDRAR NÅ TIL 

OPPRUSTING AV KIRKENE 

Blikk mot 2025 

• Fullføring av prosjektet med montering av sprinkleranlegg på Elverhøy. 

• Prosjektering og montering av ny hovedtavle for elektro i Elverhøy, som nytt prosjekt. 

• Prosjektering av fasadebelysning ved Elverhøy kirke, som eget prosjekt.  

• Oppstart av prosjektering for nytt varmeanlegg i Elverhøy kirke. 

• Ferdigstille prosjektering av luft til vann varmepumpe og oppvarmingssystem i Kroken kirke, og gjennomføre 

prosjektet. 

• Prosjektering og utførelse for skifte av taktekke på Grønnåsen kirke og Lakselvbukt kirke. 

• Prosjektering og utførelse for skifte av nytt brannvarslingsanlegg i Kroken, Ullsfjord og Lakselvbukt. 

• Undersøkelse for prosjektering og utførelse for smelteanlegg i Tromsdalen kirke, i kirkebakken og ved hovedinngangen. 

• Vurdere andre tiltak for krykkje- og måseproblematikken på Domkirken. 

• Tak- og fasadevask på Domkirken. 
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KIRKA STÅR STERKERE I NORD ENN I SØR, MEN DET REFLEKTERES IKKE I 

BUDSJETTENE. 

 

10.  Økonomi 
 

▪ Hvor får fellesrådet pengene fra, hva brukes de til?     
 

Fellesrådet får hovedsakelig sin finansiering fra Tromsø kommune gjennom årlig tilskudd til drift og investeringer.  I 2024 fikk 

fellesrådet bevilget 12,75 millioner kroner fra kommunen til investeringer og 38,2 millioner til drift. Investeringsmidlene bidrar 

til å dekke etterslepet på gravlunder og bygningsmasse. Driftstilskuddet justeres årlig for lønns og -prisvekst, men har ellers 

stått uendret i mange år. På slutten av året ble det klart at kommunen senker tilskuddet med 1,1 million kroner fra og med 2025 

pga. dårlig kommuneøkonomi. 

Foruten tilskuddet fra kommunen, består inntektssiden av gebyrinntekter fra gravlundsvirksomheten samt øremerkede 

inntekter fra bispedømmerådet til finansiering av trosopplæringsvirksomheten, kateketer og diakoni. 

 

▪ Inntekter 
Inntektene besto i 2023 av følgende: 

Sum driftsinntekter 71.2 mill. kr 

Herav:  

Kommunale tilskudd 38,2 mill. kr 

Salgs- og leieinntekter 11,7 mill. kr 

Refusjoner og overføringer 12,1 mill. kr 

Statlige tilskudd, lønn diakoner, 
kateketer og trosopplæring 

9,6 mill. kr 

Annet -0,4 mill. kr 

▪ Utgifter 
Mesteparten av utgiftene går til lønnskostnader og dernest 

kjøp av varer og tjenester. De største utgiftspostene er: 

Sum driftsutgifter 67,3 mill. kr 

Herav:  

Lønn og sosiale utgifter 42,1 mill. kr 

Kjøp av varer og tjenester 19,1 mill. kr 

Refusjoner og overføringer til andre 4,0 mill. kr 

Tilskudd og gaver 2,1 mill. kr 

  

▪ Brutto driftsresultat 
 

Brutto driftsresultat (driftsinntekter  

minus driftsutgifter)   3,9 mill.kr 

 

Dette skal som minimum dekke netto finansutgifter. De 

utgjorde i 2023: 3,8 millioner kroner.  

▪ Netto driftsresultat   

Netto driftsresultat ble på 0,1 mill. kr. Dette kan brukes til 

inndekning av tidligere års underskudd, eller 

fondsavsetninger og overføring til investeringer fra 

driftsregnskapet 

Over tid bør netto driftsresultat utgjøre minimum 3 % av 

brutto driftsinntekter. For 2024 utgjorde det 0,1 % og altså 

langt under det som bør være målet. 

TROMSØ KIRKELIGE FELLESRÅD 

DRIVES MED LANGT FÆRRE MIDLER 

SAMMENLIGNET MED ANDRE 

STORBYKOMMUNER 
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▪ Økonomisk resultat 2024 
 

Driftsresultatet er på null kroner. Investeringsregnskapet er gjort opp i balanse. Det betyr at det heller ikke noen forpliktelser som 

må dekkes inn senere. 

 

I kirkeregnskapet måles resultatet i differansen mellom regnskapstallet og det som er budsjettert post for post. Avviket i pluss 

eller minus gir resultatet. Litt annerledes enn i et privat resultatorientert regnskap. Det var få budsjettavvik i regnskapet vårt. 

 

Oppsummert har fellesrådet klart å komme i balanse uten å bruke disposisjonsfond (budsjettert bruk av fondet oppveies av at 

budsjettert avsetning til fond er like stort, ca. 1,7 mill. kroner).  

 

Vi betalte ned på lånegjelden med 2,4 millioner kroner fra 52,1 millioner kroner til 49,7 millioner kroner. Avdragene er knyttet til 

halvårsvirkning av lån til orgel, domkirken og Kroken kirke og lånene på Sjøgata 2 (fullt ut). Lønnsutgiftene er økt med 10 %. Et 

tøft lønnsoppgjør med 5 % vekst samtidig med en stor vekst i pensjonskostnadene på hele 32,5 % er årsaken. Antall årsverk er 

gått ned med 10 %. samtidig med at vi er tre flere lønnsmottakere. Det forklares med flere timelønnede på bekostning av faste 

stillinger. 

 

For øvrige vises det til notene i regnskapet. 

 

Årsregnskapet ble fastsatt av Tromsø kirkelige fellesråd den 27.4.2025. Valgt revisor KPMG avla revisjonsberetning 9. juni 2025 

med anbefaling om godkjenning av regnskapet. Selve regnskapet med revisjonsberetning ble behandlet av fellesrådet den 12. 

juni 2025. Her ble regnskapet anbefalt godkjent av revisor. 

 

▪ Sammenligninger med andre kommuner/fellesråd 
 

Netto driftsutgifter, kirke, i prosent av kommunens totale netto 
driftsutgifter. (prosent) 

  

 
2021 2022 2023 2024 

3004 Fredrikstad 0,9 0,9 0,9 0,8 

4204 Kristiansand 1,0 1,1 1,0 1,0 

1103 Stavanger 1,2 1,2 1,0 0,9 

1108 Sandnes 0,9 0,9 1,0 0,9 

4601 Bergen 0,9 0,9 0,9 0,9 

5001 Trondheim 1,0 0,9 0,9 0,9 

1804 Bodø 1,0 1,0 1,0 0,9 

5401 Tromsø 0,7 0,7 0,6 0,7 

Kilde: www.ssb.no/kostra 2021-23 

 

Når en ser at utgiftene til kirken går ned i alle kommuner, har det blant annet sammenheng med at andelen overføringer ikke 

holder tritt med inntektsveksten i kommunene. Hovedpoenget er dog at Tromsø kommunes overføringer til kirkelige formål er 

lavere enn øvrige kommuner i sammenlignbar størrelse.  

 

 

 

 

 

http://www.ssb.no/kostra
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Nøkkeltallsanalyse for 2024 
  

Medlem og 
tilhørige i Dnk i 
prosent av 
antall 
innbyggere 
(prosent) 

Døpte i 
prosent av 
antall fødte 
(prosent) 

Konfirmerte i 
prosent av 15-
åringer 
(prosent) 

Kirkelige 
gravferder i 
prosent av 
antall døde 
(prosent) 

Brutto driftsutgifter 
til funksjon 390, 393 
pr. innbygger i 
kroner (kr) 

3107 Fredrikstad 59,3 43,7 42,9 91,4 608 

3201 Bærum 54,2 42,3 41,0 70,7 864 

3301 Drammen 50,9 39,7 32,4 73,3 578 

4204 Kristiansand 55,7 47,7 42,5 69,1 827 

1103 Stavanger 56,1 42,3 47,7 75,3 798 

1108 Sandnes 57,2 51,4 49,0 62,5 723 

4601 Bergen 60,4 47,6 47,5 77,2 666 

5001 Trondheim 61,2 48,3 44,8 63,3 642 

1804 Bodø 70,3 53,7 48,0 66,7 732 

5501 Tromsø 64,2 51,9 48,4 78,8 552 

 

Kilde: www.ssb.no/kostra - tallene er hentet for 2024 

 

Tromsø utmerker seg med høy tjenesteproduksjon samtidig med lave kostnader pr innbygger. Av storbykommunene har vi en 

av de høyeste andelene medlemmer i Den norske kirke (Dnk) i forhold til befolkningen. De økonomiske nøkkeltallene viser at 

Tromsø kirkelige fellesråd konsekvent har den svakeste finansieringen. Selv om kirken står sterkere i nord enn i sør, gjenspeiles 

ikke dette i Tromsøs budsjetter. 

Tallene viser at Tromsø kommune i 2024 overførte 552 kroner per innbygger til Den norske kirke. Dette er betydelig lavere enn 

gjennomsnittet i ASSS-nettverket (storbykommunenes sammenligningsnettverk). Til sammenligning overførte Bodø kommune 

180 kroner mer per innbygger samme år. Hadde Tromsø ligget på samme nivå som Bodø, ville det gitt fellesrådet 14,3 millioner 

kroner mer til drift. Når man også tar i betraktning at Tromsø kommune er nesten dobbelt så stor i areal som Bodø, fremstår 

forskjellen i overføringer som enda mer urimelig. 

I 2024 OVERFØRTE BODØ KOMMUNE 180 KRONER MER PR INNBYGGER TIL 

SITT KIRKELIGE FELLESRÅD. DET VILLE GITT TROMSØ KIRKELIGE FELLESRÅD 

14,3 MILLIONER KRONER MER TIL DRIFTEN. 

 

 

 

http://www.ssb.no/kostra
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11.  Egen virksomhet – aktiviteter i menighetene 

▪ Samarbeid med menighetsrådene  
Menighetene er kirken kjernevirksomhet. Fellesrådet jobber for menighetene. Gjennom fellesmøter årlig blir det viktig å skape 

plattformer for samarbeid. I kirkens sentrale organisasjonsutvikling ser vi stadig mer av dette med samarbeid på tvers av 

menigheter i regi av fellesrådet som en trend. 
 

Det er viktig for fellesrådet å holde oversikt over diakonalt arbeid og undervisning i alle menigheter. Ikke minst for å kunne følge 

opp arbeidet på tvers av menighetene i et helhetsperspektiv. Det å arbeide på tvers kan være gunstig med tanke på få til effektive 

tiltak. Det at kommunen ser og forstår verdien av tjenestene som utføres av fellesrådet, er grunnlaget for et godt samarbeid. 

 

Medlemmene i menighetsrådene legger ned et stort frivillig arbeid i tillegg til de oppgavene de er pålagt som medlemmer av et 

folkevalgt organ. Fellesrådet har arbeidet med å gi menighetene bedre arbeidsvilkår gjennom digitale løsninger.  

 

▪ Diakoni 
Det har vært drevet mye godt diakonalt arbeid i 2024. Det er særlig en større satsing på ungdom og unge voksne som gruppe. 

 

Det har vært mange gode tiltak for eldre og det er et samarbeid med hjemmetjenesten i kommunen om besøkstjenester og 

aktiviteter for eldre. Her nevnes andakter og musikkstunder. Andre tiltak har vært: 

 

- Pusterommet,  

- Unik, kirkas tilbud til mennesker med utviklingshemminger  

- Domkafé med aktivitet for barn – nytt tilbud fra september, en lørdag i måneden, fellesskap i Tromsø domkirke 

- «Åpen domkirke» 

- Oppfølging og rekruttering av frivillige 

- Fasteaksjonen (diakoni – konfirmanter – Kirkens Nødhjelp) 

- Besøkstjeneste 

- Sorggrupper i samarbeid med andre 

- Turgrupper 

- Sangstunder  

- Lørdagskafé i Kroken kirke 

- Ungdomskvelder 

- Litterært pusterom i samarbeid med bibliotektjenesten 

 

Diakoni er et svært viktig område både i dagens og fremtidens arbeid i kirken. Vi har god oversikt over det arbeidet som gjøres 

innenfor dette fagfeltet, og har vi som mål at vi kan bli enda bedre til å utnytte de ulike ressursene som finnes i alle menigheter 

og i lokalsamfunnet.  

 

▪ Trosopplæring 
Trosopplæringsarbeidet er kirkens satsing på opplæring for barn og unge fra null til 18 år etter at kristendomsfaget ble tatt ut av 

grunnskolepensumet. Trosopplæring er for alle – uavhengig av funksjonsevne, livssituasjon, kjønn og etnisk bakgrunn. Det ble 

satt i gang nasjonalt i 2004, og har utviklet seg til å være et svært verdifullt og meningsfylt arbeid.  
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I Tromsø har vi syv trosopplærere og menighetspedagoger 

som til sammen dekker alle våre ni sokn (menigheter). 

Aktivitetene foregår lokalt i den enkelte menighet, men også 

i samarbeid mellom menigheter. Gjennom året får alle 

aldergrupper muligheten til å delta på ulike tiltak tilpasset 

deres alder. Dette spenner seg fra babysang for de minste til 

karneval, tårnagenthelg, Lys våken og leirer for 

ungdommene. Målet vårt er at vi totalt vil gi barna som er 

døpte, sin dåpsopplæring gjennom alle disse 

arrangementene i løpet av sine 18 første år. 

 
 Et godt eksempel er tiltaket som alle menighetene driver, 

«babysang», som er det eneste tiltaket i Trosopplæringsplanene som er 

kontinuerlig. Dette tiltaket er det aller største tiltaket vi driver, og vi når en 

stor gruppe mennesker som vi ellers ikke møter gjennom våre kirkelige 

handlinger. Det er derfor flere av våre menigheter som også setter av tid og 

krefter til dette arbeidet som en del av trosopplæringen i året som har gått, 

og vi vil fortsette å tenke mer helhetlig om dette også i årene som kommer.  

 

 

12. Øvrig virksomhet og aktivitet 

▪ Musikk og kultur 
Det har vært et fantastisk kulturår i kirkene. Over 600 konserter med stort og smått i kirkene våre gir et bilde på aktiviteten. Vi 

driver 20 aktive kor i kirken. Det er en aktivitet som gir et godt tilbud til barn og unge. Våre kantorer bidrar med svært mye av 

konserter og korarbeid. Det er mer enn bare en jobb det de gjør for kirkelivet. Tromsø internasjonale kirkefestival er videreført i 

regi av en del interne krefter og en tilsatt programleder. Festivalen ble i 2024 en suksess. Særlig er vandringene på Tromsø 

gravlund populære. 

 

▪ Tromsdalen kirke 
2024 ble et godt år for menigheten. Rekordhøyt besøk i Tromsdalen kirke (over 160 000 besøkende, i hovedsak turister) har 

vært med på å gi menigheten gode inntekter. Menigheten er nå tilnærmet rehabilitert økonomisk. Alle større forpliktelser er 

gjort opp. Menighetsdriften går svært bra, og det har blitt gode rutiner rundt måten å sikre sameksistensen mellom den 

overmåte populære kirken og turistbesøk i kombinasjon med ordinær kirkedrift. Det er styrket bemanning rundt kirkelige 

handlinger som gir bedre kontroll på turismen og skillet mot kirkelige seremonier.  

Trosopplærer forteller om påsken, foto: Dnk 
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▪ «Åpen domkirke» 
I fjor økte besøket fra 60 000 til 87 000.  Fjoråret gav over 60 000 

besøkende i kirka. Tiltaket er drevet av frivillige som holder kirka åpen. 

Fellesrådet har hatt en frivilligkoordinator i 50 % stilling lønnet av 

tilskuddsmidler som har rekruttert frivillige til prosjektet. Utgangspunktet 

har vært at det skal være gratis å komme inn i kirka. Prosjektet blir 

avsluttet i sin nåværende form i 2024. Da gjenstår det å evaluere dette og 

se om det kan fortsette eller ikke. 

«ÅPEN DOMKIRKE» ER EN SUKSESS MED VEL 87 000 

BESØKENDE I 2024. 

D  

▪ Sandnessund kirke 
Fellesrådet og Sandnessund menighetsråd har under året bidratt med 

tekst og informasjon til kommunens plandokumenter om et nytt 

Kvaløysletta bo- og velferdssenter. I dokumentene er det også tatt inn bygging av en soknekirke i kombinasjon med andre 

bydelsfunksjoner. Planprosessene går videre til 2025. 

 

▪ Kirkeparken 
Det har vært et betydelig «trøkk» på bruken av kirkeparken i mangel på allmenninger i Tromsø sentrum i 2024. Dette skyldes 

rehabiliteringen av gater og torg. Det tvang kommunen og fellesrådet sammen for å få til et bedre samarbeid om forvaltningen 

av parken. Det har i løpet av året vært et svært godt samarbeid med kommunen om bruken av parken.  
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13. Noen inntrykk fra året som gikk 
 

Bygging av hus for varmepumpene ved Hillesøy kirke, konfirmanter på Slettatorget, bygdefolket som dugnadsgjeng på 

Ullsfjord kirke, Erlend som jobber med rekruttering til barnekor, fellesrådets befaring av Lavangen gravlund, folkevalgtskurs 

for menighetsråd i Grønnåsen og konsert i Domkirken. Nederst vises tårnet på Ullsfjord kirke som nærmest ber om ny 

maling påsken 2024. 
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14.  Årsregnskap med noter 
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Tromsø 27. mars 2025 
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